
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700185

185

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022- (UASG: 926523)

O Governo do Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do DF- SEAGRI-DF comunica aos interessados que,
após abertura do Pregão Eletrônico (SRP) nº 08/2022, em 11/10/2022 às 09:30 hs,
Processo nº 00070-00000124/2022-58 (SEI), que tem por objeto o Registro de Preços para
a eventual aquisição de veículos de passeio e pick-up para atender as demandas da
Subsecretaria de Defesa Agropecuária e Subsecretaria de Desenvolvimento Rural da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constantes do item 3 do Anexo I, Termo de
Referência, sagraram-se vencedoras as Empresas, GAMA VEICULOS LTDA CNPJ
06.213.517/0001-45, para os itens 1 e 2, com o melhor valor total de R$ 362.500,00
(trezentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), sendo o item 2 cota reservada que
será adjudicado manualmente; WA CLICK DIGITAL MAIS LTDA CNPJ: 44.583.018/0001-39,
para os itens 5 e 6, com o melhor valor total de R$ 1.460.400,00 (um milhão, quatrocentos
e sessenta mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor total do certame em R$
1.822.900,00 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil e novecentos reais). Os itens 3 e 7
restaram fracassados e os itens 2 e 4 restaram desertos, sendo aproveitado o item 2 como
cota reservada da cota principal, item 1. A ata e o termo de adjudicação do pregão podem
ser visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal
www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF, "Edital".

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL -
SEAGRI/DF, torna público a SUSPENSÃO da licitação do tipo, Menor Preço, na modalidade
de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 18/10/2022,
09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00003110/2022-96 (SEI),
realizado de acordo com a a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente,
com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, observado o art. 191 desta Norma. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento e implantação de serviço de telefonia fixa comutada (STFC) baseado na
tecnologia de voz sobre IP - VoIP (Voice Over Internet Protocol), em nuvem, incluindo
equipamentos, aparelhos telefônicos, licenças, instalação, configuração, atualização,
suporte técnico, manutenção preventiva e corretiva, transferência de conhecimento,
ligações locais e nacionais, assim como software de gestão da solução, usando como
unidade de medida o ramal, visando atender às demandas da SEAGRI/DF, de acordo com
o detalhamento descrito no item 23, do Termo de Referência". com valor Total estimado
de R$ 123.151,08 (cento e vinte e três mil cento e cinquenta e um reais e oito centavos).
O AVISO de SUSPENSÃO poderá ser retirado a partir da sua publicação no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br,
" Ed i t a l " .

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
H A B I T AÇ ÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022 - UASG 926209

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de solução de Infraestrutura
Hiperconvergente (HCI), com no mínimo 3 nós redundantes, incluindo todo o software e
hardware necessário (com suas respectivas licenças), bem como o serviço de implantação,
configuração, repasse de conhecimento e de operação, e suporte técnico "onsite" dentro
da garantia de 60 meses, a fim de suprir as necessidades de sustentação do Geoportal e
Processamento/Armazenamento de Imagens Cartográficas de responsabilidade desta
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH/DF, conforme especificações constantes no Termo Referência - Anexo I do Edital.
Valor total estimado: R$ 3.572.192,16. Tipo de Licitação: Menor Preço Por Grupo. Elemento
de Despesa: 44.90.51. Processo (SEI) nº 00390-00005267/2022-42. Abertura das Propostas
dia 31/10/2022, às 10:00h. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3214.4043.

Brasília, 14 de outubro de 2022.
HENRIQUE DUARTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022 - (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do DF, vem, retificar a data de
abertura do certame licitatório do pregão eletrônico supra, publicado no publicado no DOU
Nº 192 de 07 de outubro de 2022, pág. 241, que será realizado na data de 27/10/2022 às
14 hrs, disponibilidade do edital, e cadastro das propostas, a partir de 17/10/2022. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

Brasília, 14 de Outubro de 2022.
WILLIAM WAGNER DIAS SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

PROCESSO SEI Nº 00053-00073369/2022-94 - CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO:
Aquisição de Eletrodos Reutilizáveis para DEA e Placas de Gel para Eletrodos Reutilizáveis,
bem como eletrodos descartáveis para o CBMDF, conforme Edital e anexos. A DIC OA
informa: 1) a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro do grupo 1 e dos itens 3, 4, 5 e 6 à empresa:
INDUMED COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ:
01.985.366/0003-91, com o valor total de R$ 1.249.120,00; 2) a HOMOLOGAÇÃO do
resultado da licitação, com fulcro no inciso VI, art. 13, do Dec. Fed. nº 10.024/19. Inf.: (61)
3901-3614

Brasília-DF, 13 de outubro de 2022.
CRISTIANNE DA SILVA ANTUNES

Diretora

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
FUNDAÇÃO HOSPITAL ESTADUAL DO ACRE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022 - FUNDHACRE

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para contratação de empresa especializada na
realização de exames de determinação de receptores tumorais hormonais; exame
anatomopatológico do colo uterino - peça cirúrgica; exame de anatomopatologia p/
congelamento/parina (exceto colo uterino) - peça cirúrgica; imunohistoquímica de
neoplasias malignas (por marcador); exame anatomopatológico de mama - biópsia; exame
anatomopatológico de mama - peça cirúrgica; exame anatomopatológico do colo uterino -

biopsia, com finalidade diagnóstica em anatomia patológica, conforme descrição na
"Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM)
do Sistema Único de Saúde - SUS.
Edital e Informações: O edital estará à disposição a partir do dia 17/10/2022 nos sites
www.ac.gov.br e www.licitacao.ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 14 de Outubro de 2022.
RICHARD BRANDÃO MENDES

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 371/2021 - SEE

Objeto: Prestação de serviços natureza continuada (limpeza e/ou esgotamento de fossa
sépticas, caixa-d'água e cisterna, rede de esgoto, desentupimentos, desobstrução,
dedetização, descupinização, desratização, limpeza interna de dejetos de morcegos e aves
presentes em forros), visando atender demanda das Unidades Escolares de Ensino Urbanas
e Rurais e Prédios Administrativos desta Secretaria Estadual de Educação - SEE.
Edital e Informações: O edital está à disposição a partir nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
O prazo foi reaberto e marcado para o dia 27/10/2022 às 09h15 (Horário de Brasília),
quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 14 de Outubro de 2022.
FABIANO OLIVEIRA DA SILVA BISPO

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 412/2022 - SEPA

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material permanente (fábrica de gelo
em escamas), visando atender a Secretaria de Estado de Produção e Agronegócio -
SEPA .
Fonte de Recurso: 201 (Transferência Especial).
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15 (horário de Brasília) do dia 27/10/2022, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 14 de Outubro de 2022.
JANAINA VASCONCELOS CUNHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

AMGESP Nº 291/2022 - DOE e DOU

Processo: 2000-4694/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 12.329/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material de expediente; Data de
realização: 14 de dezembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-8372/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 11.211/2022;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de EPI's radiológicos; Data de realização: 14
de dezembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-17706/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 12.750/2021;
Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de instrumento ótico e equipamento de
laboratório Data de realização: 13 de dezembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 41506-505/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 12.377/2022;
Tipo: Menor preço por lote; Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
dispositivo datacenter modular com grupo gerador, que permitirá compor um conjunto
fluído de recursos físicos e virtuais de computação, incluindo garantia, instalação e
assistência técnica local - PLS 011/2022; Data de realização: 07 de novembro de 2022, às
09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-914/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 11.071/2022; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos anestésicos (02) - PLS 263/2019; Data de realização: 11 de novembro de
2022, às 09:00h, horário de Brasília.
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;Consoante preceitua o
art.19, do Decreto Estadual nº 68.118/19, o Edital poderá ser publicado no sítio eletrônico
aludido em até 8 (oito) dias úteis anterior a data da abertura da sessão. UASG: 925998;
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: Fone:
82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 14 de outubro de 2022.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de
Registro de Preços


